
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA DI VIGILANZA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.229

DETERMINAZIONE  NUMERO  55 DEL  14-06-2018

OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE PER L'ACQUISTO DI DERRATE
ALIMENTARI IN OCCASIONE DELLA "FESTA DEGLI ALBERI", DITTA
LA NICCHIA DELLE CARNI DI CARDONA LORIS & C., DITTA EREDI
BARTOLAZZI RENZO DI BARTOLAZZI A. & C., CIG:Z5323DB61E, CIG:
Z2523DB57C

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano l’attribuzione, ai
responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Vista la legge n.113 del 29 gennaio 1992 che prevede l’obbligo per il Comune di residenza di
porre a dimora un albero per ogni nato;

Considerato che la manifestazione della  messa a dimora degli alberi si è effettuata  giovedì
24 Maggio 2018 presso l’Area SAE Pian di Giove, con la partecipazione delle  scolaresche e delle
autorità;

Dato atto che alla cerimonia sono stati invitati  l’ assessore della Regione Marche,  il
Presidente della provincia di Macerata, il dirigente scolastico “Istituto Comprensivo “Paoletti”, i genitori
degli alunni della Scuola dell’Infanzia e Primaria, il Parroco di San Biagio, il Comandante della
stazione dei Carabinieri di Serravalle di Chienti, il Comandante della stazione  del Corpo Forestale
dello Stato di Serra valle di Chienti, il Coordinatore del gruppo di Protezione Civile di Muccia;

Visto che dopo la manifestazione l’amministrazione comunale ha  offerto presso la mensa
comunale il pranzo a tutti gli invitati;

Visto il “regolamento spese di rappresentanza”approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n°25 del 27/11/2014 con la quale sono state individuate e “tipizzate” le spese di
rappresentanza, ovvero quando sussiste un interesse dell'Amministrazione ad eseguire le seguenti
iniziative: a) visite di personalità o delegazioni, italiane o straniere;b) manifestazioni o iniziative in cui il
Comune risulti tra gli organizzatori;c) inaugurazione di opere pubbliche; d) cerimonie o ricorrenze;e)
Incontri o visite istituzionali.

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 55 del 14-06-2018   -  pag. 1  -



Ritenuto pertanto, che le spese sostenute dalla presente determinazione possono essere
annoverate nelle spese di rappresentanza di cui alla succitata delibera di GC 25/2014;

Ritenuto necessario acquistare le derrate alimentari per tale manifestazione presso alcune
ditte già fornitrici;

Ritenuto congruo il prezzo di € 314,03 più Iva, per un totale di € 345,43 e di dover provvedere
in merito, assumendo regolare impegno di spesa con la ditta La Nicchia delle carni di Cardona Loris &
C. Sas avente sede in Fraz. Costa snc – 62038 Serravalle di Chienti (MC);

Ritenuto congruo il prezzo di € 72,10 più Iva, per un totale di € 79,31 e di dover provvedere in
merito, assumendo regolare impegno di spesa con la ditta Eredi Bartolazzi di Renzo di Bartolazzi A. &
C. Sas avente sede in Via G. Varnelli Fraz. Maddalena snc – 62034 Muccia (MC);

Considerato che tale spesa trova capienza al Cap.10/0 “Spese di rappresentanza” del bilancio
corrente;

  Viste le seguenti fatture:
Fattura N° 10 del 31-05-2018 di € 345,43 iva inclusa della ditta “La Nicchia delle Carni” di

Cardona Loris & C. Sas;
Fattura N° 8 del  31-05-2018 di € 79,31 iva inclusa della ditta Eredi Bartolazzi Renzo di

Bartolazzi A. & C. Sas.
 Visti i seguenti Documenti di Regolarità Contributiva (DURC):
- Prot. INAIL_11558340  del 03/05/2018 rilasciato alla ditta La Nicchia delle carni di Cardona

Loris & C. Sas avente sede in Fraz. Costa snc – 62038 Serravalle di Chienti (MC);
- Prot. INAIL_9992310 del 14/03/2018, rilasciato alla ditta Eredi Bartolazzi Renzo di Bartolazzi

A. & C. Sas avente sede in Via G. Varnelli Fraz. Maddalena snc – 62034 Muccia (MC).
Tenuto conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la vigilanza Sui

Contratti pubblici, i numeri del CIG relativo ai Predetti Fornitori risultano  essere:
- CIG: Z2523DB57C  - ditta La Nicchia delle carni di Cardona Loris & C. Sas;
- CIG: Z5323DB61E -  ditta Eredi Bartolazzi Renzo di Bartolazzi A. & C. Sas;
Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione

attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro,
previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto;

Considerato che tale spesa trova capienza al  Cap.10/0 “Spese di rappresentanza” del
bilancio corrente ;

Visti  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;
Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;
Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i.;
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa  dal Responsabile del

Servizio Finanziario;
D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di assumere l’impegno di spesa di  € 314,03 più Iva, per un totale di € 345,43 con la ditta “La
Nicchia delle Carni” di Cardona Loris & C. Sas avente sede in Fraz. Costa snc – 62038 Serravalle di
Chienti (MC);

Di assumere l’impegno di spesa di  € 72,10 più Iva, per un totale di € 79,31 con la ditta Eredi
Bartolazzi di Renzo di Bartolazzi A. & C. Sas avente sede in Via G. Varnelli Fraz. Maddalena snc –
62034 Muccia (MC);
            Di liquidare e pagare la somma di € 345,43 compresa Iva alla ditta  La Nicchia delle carni di
Cardona Loris & C. Sas avente sede in Fraz. Costa snc – 62038 Serravalle di Chienti (MC), a saldo
della fattura indicata in premessa - CIG: Z2523DB57C;
            Di liquidare e pagare la somma di € 79,31 compresa Iva alla ditta Eredi Bartolazzi Renzo di
Bartolazzi A. & C. Sas avente sede in Via G. Varnelli Fraz. Maddalena snc – 62034 Muccia (MC), a
saldo delle fatture indicate in premessa – CIG: Z5323DB61E;

Di imputare la spesa necessaria al cap. Cap.10/0 “Spese di rappresentanza” del bilancio
corrente .

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 55 del 14-06-2018   -  pag. 2  -



E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 14-06-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( SILVANO SECCACINI)

F.to IL RESP. SERVIZIO
PUBBLICAZIONE

 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente
deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo
Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 14-06-2018 al 29-06-2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno
contabile n.   149 del 14-06-2018

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno
contabile n.   150 del 14-06-2018

Muccia, 14-06-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene
trasmessa all’Area Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 14-06-2018

(SILVANO SECCACINI)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 55 del 14-06-2018   -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/


COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 55 del 14-06-2018   -  pag. 4  -


